PAGE

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 октября 2017 года № 189

с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»

В целях повышения эффективности муниципальной политики в сфере организации пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка, администрация сельского поселения Бобровка   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.  Внести  в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский от 16.09.2015 года № 197 (далее – Программа) следующие изменения:
       1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» Паспорта  Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы  составляет –  175,0 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Бобровка –  175,0 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2016 год –  37,5  тыс. рублей;

2017 год –  107,5  тыс. рублей;

2018 год –  30,0  тыс. рублей.

       1.2. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

 финансирования,

всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения,  уменьшение количества пожаров;

минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от пожаров;

	1.1
	Задача
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров, обучение населения мерам пожарной безопасности

	1.1.1.
	Пропаганда среди населения вопросов противопожарной безопасности:

- Публикация материалов в газете «Бобровские вести»,

- изготовление памяток, листовок.
	бюджет поселения
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров, обучение населения мерам пожарной безопасности

	администрация сельского поселения Бобровка

	1.1.2
	Оснащение муниципальных зданий первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	бюджет поселения
	76,5
	12,0
	60,0
	4,5
	Обеспечение средствами защиты населения на случай чрезвычайных ситуаций и в особый период
	администрация сельского поселения Бобровка

	1.1.3
	Обеспечение противопожарного водоснабжения и содержание их в исправном состоянии (гидранты)
	бюджет поселения
	83,5
	20,5
	42,5
	20,5
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров
	администрация сельского поселения Бобровка

	ИТОГО:
	175,0
	37,5
	107,5
	30,0

      2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Бобровские вести».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                           И. Д. Нестёркин

 Коновалова Н.А. тел. 3-25-61.